Дата размещения 04.11.2020.

Срок приема заключений по результатам независимой антикоррупционной

экспертизы с 04.11.2020 по 15.11.2020г

	Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

ПРОЕКТ

	Решение

	от  2020 года
	№

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Яснополянское Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района решило:

1. Внести в Устав муниципального образования Яснополянское Щекинского района следующие  изменения и дополнения:

1.1. В части 1 статьи 8:

а) в пункте 16 знак «.» заменить знаком «;»;

б) дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17 предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»
1.2. В статье 32:

а) дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. На период в совокупности 3 рабочих дня в месяц депутату Собрания депутатов муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности).»;

б) в абзаце 1 части 6 текст «, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления» исключить.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Яснополянское Щекинского района

             В.В. Шуваев